§. Est & alius. Hic habetis, qd si filius fa. cepit militare, q̄ eius testm̄ non dat̄ tab. in aliquo, nec in castrē. vel q̄ si: nec in alijs bonis. Hoc puto correctū hodie. qd cū in castrē si, uel quasi habeat locū querela, multo magis in alijs, ¶ **Quærit gl.** quid si cepit militare alia militia, ut qd doctor, uel aduocatus
b Glo. dicit idē, b quia fauores sunt ampliandi, quod no.

ADDITIO NES.

- a** Poma. ¶ Quærit gl. Vide Ale. in l. Centurio. de uulg. & pupil.
- b** Ale. ¶ Idem. Testamenta doctorum non contratabulantur, & istam glo. alleg. doc. in l. miles. in prin. j. de re iudi.
- a** **§. Patrem.** Pone casum fm̄ tertiā lec. & dic, Pater fuit isti tutus in testō filij, & p̄ errorē petijt, & accepit q̄ tab. q̄rit utrū possit redire ad fm̄ tab. Et rñdet qd sic, uel forte esset melius dicē qd p̄ accepit bō. poss. q̄ tab. tñ testm̄ erat nullū, & pote rat ab intestato succedere, certē pōt redire ad ius suum. vt ab ista to succedat. Itē ponit gl. casum hic alijs modis, de quibus nō curo.

ADDITIO.

- a** * Patrem. Adde qd aliter hūc tex. interpretatur in gl. cit. de inof. test. in prin. uer. i. Sol. liberorum,

LEX II.

1 P̄r, uel filius, an hēant reuocatoriā i bonis p̄ ipsos alienatis, et quo remedio.
Non usque. Hæc est sing. lex, & alibi nō repit. Oppo. qd qñq; ēt ingenui coguntur alienare, vel emere. l. Julia. §. idē Celsus. s. de act. emp. Ibi sp̄ale, ut no. in l. inuitū. C. de uhen. emp. Itē opp. j. si quid i frau. pa. l. si. vbi filius arrogatus hēt reuocatoriā in bonis p̄ris. alienatis i fraudē. So. Ibi in quarta, qd debet

1 filio arrogato tāq̄ æs alienū, secus in alijs. Vel melius, j & est casus
a econuerso, qd filius hēat reuocatoriā in bonis p̄ris, & nō p̄ i bōis filii, ut hic: p hoc. j. vñ liberi. l. scripto. i fi. Istud est multū dubiū pp rōnē hic positā, qd dicit, qd nō est ueniēs qd ingenuis hominib. & c. Cy. examinat. C. si qd i fraud. pa. l. j. in vii. q. Decretistā. in c. Ray. ex de re. & ibi ut casus. Finalr dicerē. si qdē alienatio fuit scā titulo lu cratiuo, ut ex cā donationis, p̄r reuocari p̄ q̄relā in officiosæ dona tionis, tā à p̄re, q̄ à filio, si p̄ donationē lederēt. Nā illa q̄rela est idu cta ad similitudinē q̄relæ in off. test. l. ult. C. de inof. test. sed querela inof. test. dat̄ p̄ri in bonis filij, sicut filio in bonis p̄ris: ergo idē in q̄ rela in officiosæ donatiōis. Si uero alienatio fuit scā titulo oneroso vt ex cā uenditionis, tunc si est scā pretio minori, tūc in eo, qd ultra
b ualet res, quā sit p̄riū, est donatio, b. l. C. si quid i frau. pat. & tūc idē qa pōt reuocari p̄ q̄relā in officiosæ donationis, Si uero est aliena tio scā in fraudē, ita qd emptor participauit fraudē, nec ullo modo est donatio, tūc descēdētibus in bonis ascēdētū dat̄ reuocatoriā. l. vlti. j. si qd in frau. pat. si. n. hoc cōcedit filio arrogato, multo ma gis nāli. l. si qs de cōiun. cū emāci. lib. Nec est dicendū qd illa quar ta debeat ut æs alienū. qd illa q̄rta nō debet in uita p̄ris: sicut nec q̄r ta, qd debet filio nāli. l. j. si impuberi. s. de col. bon. sed pater in bo nis filii nō hēt reuocatoriā. Rō, qa ita nō debet hæreditas patri, si cut filio. Nō ob. ista rō, qa nō est ugens ratio. l. ult. j. si qd in frau dem pat. Ita debet intelligi, quod notatur in c. Ray. extra. de testa. Cy. aliter in l. i. C. si quid in frau. pat. Quæro, cum hodie liberti ha beantur tanquam ingenui, p̄ auth. ut liberti de cetero, an sit subla tus tit. si quid in frau. pat. Gl. dicit quod non.

ADDITIO NES.

- a** Ale. ¶ Reuocatoriā. An filius, & pater, renocēt bona in eorū fraudē alienata adde Bal. in l. si. C. de reuoc. his q̄ in frau. eredi. & doc. in s. itē si qs. Insti. de act. & Bal. in l. i. in uer. ulterius. j. de inof. do. & Bart. & Bal. in l. i. in fi. C. si quid in frau. pat. & Bar. in l. hæredi. j. de bon. author. iud. pos.
- b** Ale. ¶ Donatio. Hoc sequitur Bal. in l. si. C. de reuo. dona.
- c** * Patro. Adde qd contrariū tenet Cast. in rub. c. si quid in fraud. patr. & in l. i. nu. s. c. eo. tit. licet iure Can. tenet ueritatē esse cū Bar. contra hec et quæ hic re-

fert tenet Bar. d. l. ii. & in l. hæ. infra. de bon. auth. inst. possid. PANCIR.
d Alex. ¶ Alienum. Et ista est magis communis litera, attende tamen, quia uideē qd hoc sit contra casum in d. l. Papin. §. si quis impubes. s. de inof. test. & uide. te. in l. hæreditarium. j. de bo. auth. iud. pos. & ibi Bar. & ibi. contrarium tenuit ip semet Bar. in l. i. §. sed nec impuberi. s. de col. bo.

LEX III.

a **Pantonius.** Quæro q̄ est ista pars q̄stituta? Dicit gl. tertia ut in glo. & q̄stat hodie in auth. nouissima. C. de inof. test. Quæro, ad hoc, ut p̄petat bo. pos. patri, an req̄rat aditio hæreditatis? Respon. aut rescinditur in totum, & requiritur aditio aī secus. Dixi in l. illud de contratab. Vltimō quero. ut in gloss.

ADDITIO.

- a** Alex. ¶ Pantonius uide doc. in l. fratres. C. de inof. testa.

TITVLVS XIII.

De bonorum possess. ex testamento militis.

LEX VNICA.

a **Non dubium.** milites, & priuati existentes in acie belli, p̄nt testari quo quo modo uolunt, tam in terra quā in mari. h. d. No. tex. ibi, tñ q in p̄ocinctu, & c. quod facit ad id quod fuit anno tpe mort alitatis, quia maximū præ liū, fuit inter Deū, & homines, & ideo propter ta lia esset bonum prouideri, ut ultimæ uolūtates etiā nō solenniter factæ, ualere, qm̄ nec testes, nec notarii reperiri potuerunt.

ADDITIO.

- a** Barb. ¶ Non dubium. Bal. in l. si. C. de testa. tenet, tale testamentum ualere, sed certe Bar. hic tenet contra, adde Bal. in l. si.
- b** Ale. ¶ Et adde Bar. in l. si. C. de test. per hoc, quia a iure cōi receditur tali tpe, iux ta no. i. l. de ætate. cū si. ad Treb. & adde qd Florianus in l. militif. de tes. mil. p̄ illū tex. uult dici posse, qd sicut milite testate in cōflictu belli, est remissa solēnitas te stiū in testō, idē esset i pagano testate tpe pestis coram duobus testibus, qa illo tpe pp piculū pausi testes haberi p̄nt. Pro hoc et adducebat. l. si. s. de test. mil. & istā. l. & glo. in l. feriniarios. in i. sol. C. de test. mil. Item adducebat, quia tps guer re, & pestis æquiparatur, ut no. in l. naturaliter. per. doc. j. de usuc. & in c. ex trā mīsa. de præscri. uide Ang. in l. conficiuntur. §. condic. de iur. codic. Et ad Bart. hic adde Ro. in l. si quis in graui. §. si aut. s. ad Syl. in auth. similiter. de testamen to facto tempore pestis. s. ad l. Falcid.